de Campeche
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2021 al 31/mar/2021
(Pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio

2021

$6,869,639

$0

$0

$0

$0

$67
$207,010
$64,088
$0

$6,598,474

$0
$5,675,275

$2,739,830
$499,443
$1,878,074
$0

$35,378
$0
$270,536
$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0
$252,013

$1,194,364

$0

$0
$0
$0
$123,806

$0
$123,806
$0

-$123,806

2020

$24,632,242

$0

$0

$0

$0
$1,007
$143,324
$308,943
$90,690

$24,064,625

$23,653
$24,224,709

$11,835,543
$1,729,660
$9,292,644
$0

$0

$0
$1,276,172
$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$90,689

$0

$407,533

$0

$0
$0
$0
$259,103

$0
$259,103
$0

-$259,103
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Concepto 2021 2020

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $0 $0
ENDEUDAMIENTO NETO $0 $0
INTERNO $0 $0
EXTERNO $0 $0
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0 $0
APLICACION $34,800 $0
SERVICIOS DE LA DEUDA $0 $0
INTERNO $0 $0
EXTERNO $0 $0
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $34,800 $0
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -$34,800 $0
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $1,035,758 $148,429
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $585,193 $436,764
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $1,620,951 $585,193

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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LIC. CONSUELO ELIZABETH MORENO SETZER ING. HUGO ROGELIO PINA ALPUCHE
DIRECTORA GENERAL DEL DIF MUNICIPAL DE DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. JASMIN DEL CARI}IIIEN'ASCENCIO CRUZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL



